Pedro Sanz de Coscollola vende a Martin de Fstada, imosnero de San Victorvian, dos
campos en el Plano de Tou.

—AHN, SViet, ¢ 765, n® 10. Original.

In nomine domini nostri Thesu Christi. Ego Petrus Sanz de Coscollola
uendo ad uvos don Mar[tino de]' Stata, clemosinarius Sancti Victoriani.
cum consensu domne Marte, uxoris [mee et]? omnium filiorum meorum,
duos campos in illo Plano de Otoue: una campo [...]" illos mallolos, per
caput uia publica, a parte orientis filias de Martin [...]" Sanct Pelagii, a
partec meridiana illo rivo. Et alio campo est subtus illos mallolos, {a] parte
aquilonis elemosina Sancti Victoriant, per caput Galin de illa Pardina, per
fundus [...]" Maria. Istos campos fuerunt preciatos octoginta solidos dena-
riorum monete Lac|censium].

L't ego Petro Sanz pro tanto posui cos uobis [idanzas de salbetate a fuero
de terra, don Amicot de Coscollola et don Galin de Moragreca.

Testes don lohannes de los Solano [...] Arnal Toleto.

Ego Per Sanz de Coscollola qui hane cartamm mandaui scribere hoc
siglnum] (signo) facio. Ego domna Marta laudo hane cartam et hoc sighum
facio (signo). Ego Bartholome hoc signum (sigro)) facio. Ego Sanxo de
Ualle hoe signum (signo) facio. Ego domna Agnes confirmo hanc cartam et
hoc signum (signo) facio.

[Faclta carta era M".CC*.XVIT*". Regnante rege Adefonso in Aragone et
in Suprarfue et in] Ripacurza. Abbas Martinus in Sancto Victoriano,
Fortunius de Stata in Mont[e]cluso. Peregrin in Alchezar, Pewtro de Sancto
Vincent in Fleson.

[AThala: ar[ienzata] de frumento, [IT*] galletas de uino, XII dincratas
de pisce. dinerata de pipere, et 111 dineratas de ouos, et 11 libras casci.

Ego lohannes Montis Aragonis, prior Arasanzis, rogaws scripsi et hoc
signum (signo) feci.

" Roto en el pergamino.

Roto en el pergamino.
Rato exc el pergamino.
Roto en el pergamino.
Manchada.
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1180 224

EL abad Martin y los monjes de San Victoridn entregan un campo a Dowmenec de
Molinells y su mujer Oria, para que lo cultiven, edifiquen y paguen censo.

— AHN, SViet, ¢.765, n®. . Carta partida original.

In Dei nomine. Ego Martinus, abbas Sancti Victoriani, cum consensu et
uoluntate totifus] conuentus monachorum, donamus tibi Domence de
Molinels et uxori tue Orie et omni uestre posteritati, unum campum qui est
subtus uia de illo Ulllar, totum ab integro. Similiter donamus uobis aliam
terram que est prope Sanctum Iulianum sicut est supra uiam publicam, ¢t
aliam terram in Collo de Bruis que est supra uiam publicam, que fuit de Galin!
Galinz. Has terras donamus uobis et omni uestre posteritat per secula cuncta
in tali conuentione, ut laboretis eas et faciaus ibi casas, ¢t detis decimam et pri-
miciam Deo et Sancto Victoriano fideliter, et faciatis inde talem censum nobis,
sicut unus de uicinis nostris faciunt, qui sunt de Sancto Victoriano in Solano.

Facta carta in cra M2LCCLXVIIT. Regnante Ildefonso rege in Aragone,
in Barchinona, in Suprarb et in Ripacurcia.

Ego Martinus abbas hanc cartam laudo et afirmo ¢t manu mea hoc
slignum} (signo) facio. Gillermi prioris s|ignum| (signo). Slignum| (signo)
Gondesalut elemosinarii. Slignum]  (sigro) Gillermi Cornutellensis.
Slignum] (signo) Petri prioris Sancti Laurentii. S{ignum] (signo) Martini de
Toleto. Slignum] (signo) Garsie de Besens secretarii. Slignum]  (signo)
Garsie de Aissae Slignum] (signo) lacobi. Slignum] (signo) Dominici de
Fossato. S[ignum] (signo) lohannis cellararii. Sfignum' (signo) Benedicti.

Ego Petrus Castellionensis, iussu dompni Martini abbatis, hane cartam
scripsit et hoc slignum] (signo) feci.

Sanz borrado.

1182 225

Ll abad Martin y los monges de San Victorian entregan a Arnaldo de Toledo ¥ Juan
unas partes en la plaza del barrio de San Miguel de Barbastro, para que se hagan casa
¥ paguen un tributo.

—AHN, SViet, ¢. 765, n". 12,

In {Christi nomine]'. Ego Martinus abbas, cum consensu et noluntate
tocius conuentus monachorum Sancti Victoriani, donamus tibi Arnaldo de
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Toleto et lIohanni, ffrati tuo]®, et omni uestre posteritati, in uilla de
Barbastro, in barrio Sancti Michaelis, duas partes de illa plaza quam ibi abe-
mus, ut faciatis ibi [casas]® ubi possitis abitare, sub hac conuentione, ut
omnibus annis donetis tributum monachis Sancti Victoriani in kalendas
tanuarii XII'™ denarios, et si aliquis monachorum Sancti Victoriani contin-
gerit uenire ad uillam Barbastro et uoluerit apud uos manere, aut iumen-
tum suum ibi voluerit esse, uos et omnis uestra posteritas alacriter et cum
bona uoluntate suscipiatis cos. Necessaria autem sibi et iumento suo in
cibis, ipse sibi procuret. Hec faciendo uos et omnis posteritas uestra, sicut
superius scriptum est, possideatis predictam donationem per secula cuncta
ad propriam ereditatem. Si uero neccesse fuerit uobis inpignandi aut uen-
dendi, quisquis eam abuerit a uobis, suprascriptum tributum donet mona-
chis Sancti Victoriani ¢t seruiat ¢is sicut superius scriptum est.

Facta carta in era .M*.CC*XX*® Regnante Ildefonso rege in Aragone, in
Barchinona, in Suprarb ¢t in Ripacurcia.

Ego Martinus abbas concedo et confirmo predictam donationem et
manu mea hoc slignum] (signo) facio. S[ignum] (signo) lohannis prioris.
Slignum] (signo) Gondesalui elemosinarii. S[ignum] (signo) Martini sccre-
tarii. S{ignum] (sigro) Petri prioris Sancti Laurcntii. Slignum] (signo)
Garsie de Alissa. S[ignum}* (signo) Garsic cellarii. S[ignum] (signo) lacobi.
Slignum] (signo) Dominici. Slignum] (signo) lohannis de Gia. Slignum]
(signo) Tohannis de Sasso. Slignum] (signo) Gillermi. Slignum]® Petri de
Statella. Sfignum] (signo) Raimundi. S[ignum] (signo) Kalueti. S{ignum]
(signo) Arnaldi. S[ignum] (signo) Galindo.

Ego Petrus Castellionensis hane cartam scripsi et hoc s(ignum] (signo)
feci.

Meancha en el pergamino.
Mancha en el pergamino.
Mancha en el pergamino
Y Espacio en blanco para la firma.
© o Espacio en blanco para la firma.

1183 226

Carta de privilegios del abad Martin de San Victorian a los pobladores de Graus.

— APB. CartSVict, fol. 32r.

Auged [ Martin Dhague

In Christi nomine et cjus gratia. Ego Martinus, abbas Sancti Victoriani,
cum consilio tocius capituli ¢t voluntate, [acio cartam ingenuitatis ¢l secu-
ritatis vobis populatoribus quos populamus in villa de Gradus in nostra pro-
pria ¢t cognita ¢t quieta hereditate, ita ut ommibus annis perpetualiter red-
datis Deo et Sancte Marie ¢t Sancto Victoriano et abbati et monachis pre-
sentibus et futuris 18 denarios laccenses pro tributo pro unaquaque domo
¢t orto. Dando vero hoc tributo manceatis in prescripta populatione vos ot
vestra posteritas quicti et seeurt, absque ullius hominis inquictudine absque
violentia, Super his omnibus concedo et constituo vobis vestreque omni
successioni ut omne quod emere potueritis de liberis et ingenuis personis,
si. emptionem factam per annum et diem in integrum in corum presentia
absque quercla possederitis exinde si venditor aut aliquis homo pormissam
comparationem inquictare voluerit, abbati Sancti Victoriani 60 solidos per-
solvat ¢t more bono patric hereditatem comparatori firmet, et a querella
quam [ccerat omni tempore quicseat. Ceterum si jurgiunm inter vos fuerit et
vicinus de vicino querelam habuerit aur extrancus vobiscum aliquod placi-
tum abuerit. bona consuctudine terre judicetur, et abbas Sancti Victoriani
a suo homine integram calumniam omni tempore suscipial.

Facta carta in cra 1221, Regnante defonso rege in Aragone et in
Barchinona, in Suprarbi et in Ripacurcia.

Ego Petrus Castellionensis jussu domni Martini abbatis hane cartam
seripsit et hoce signum fect.

1184, marzo. BARBASTRO 227

Alfonso H dispone que se deoveloan a San Viclovian lee iglesia de San Martin y unas
casas en ol Lo de Murillo de Tervantona, x todas las demas posesiones que se habian
usirpado al monasterio.

— AHN, SViet, ¢ 765, 0", 11

In Dei nomine. Cognitum sit omnibus hominibus presentibus atgue
futuris. quod cgo Hldelonsus, Dei gratia rex Aragonensis,  comes
Barchinonensis ¢t marchio Prouincie, ful ad orationem monasterio beatis-
simi Victoriani de Suprarb, ¢t dompnus Martinus abbas et monachi qui
tunc preherant in codem monasterio ostenderunt mihi seripta et donatio-
nes quas fecerfunt plater mens et auus meus anteccessores mei etalii multi
nobiles et religiosi uirt eidem monasterio; ¢t cognoui et uidi guod perdi-
derat multas hereditates ¢t multos honores cenobium ilflud quas debebat
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aberc et tenere, ¢t antecesores mei et aui mei ct alii multi boni uiri et reli-
giose femine miserant atque dederant pro salutate animarum suarum iam
dicto monasterio; et quomodo milites terre tenebant honores Sancti
Victoriani per manum iam dicti abbatis et nolebant cas reddere, et cognoui
et uidi quia erat maximum dampnum eiusdem monasterii.

Super hec omnia abbas ¢t monachi fuerunt mihi rancurantes de illa
ccclesia Sancti Martini que est in illo termino de Murello de Terrantona,
cum hereditate sua, et de illas casas de illo Lumo de Murello similiter de
Terrantona, ct hostenderunt mihi per scriptum quomodo adquisiuerit
monasterium Sancti Victoriani iam dictam ecclesiam Sancti Martini cum
omnibus hereditatibus suis, cum decimis et cum omnibus reditibus suis a
quodam Galindo Ramione, ¢t ex omnibus fratribus suis, et hoc fuit factum
cum consensu et uoluntate atque permissione antecessoris mei Ranimiri
regis et uxoris sue Ermessende regine.

Quapropter cgo lldefonsus, gratia rex Dei de Aragon, ful in capitulo
Sancti Victoriani cum iam dicto abbate dompno Martino de Pozant et cum
monachis omnibus eiusdem monasterii, et cum allis regnt mei nobilissimis
uiris, scilicet cum Petro de Sancto Vincencio, cum Bernardo de Beranue,
cum Raimundo de Tarazona, cum Blanchardo prouinciali de Castlana, cum
Sango de Orta, Roderico de Stata, Sango de Lascellas, Berenguer de la
Milera, Petro de Sancta Eulalia, Assalit de Gudel, Berengario Rubeo, et cum
multis aliis qui ibi interfuerunt; et feci ibi reddere Bernardo de Beranue et
Berengario de illa Millera et Berengario Rubeo honores quos tenebant per
manu iam dicti abbatis. Deinde misi portarium meum Petrum de Albella et
reddidi monasterio beatissimi Victoriani abbati et monachis, illam iam dic-
tam ecclesiam Sancti Martini de Murello de Terrantona cum omni sua here-
ditate et cum decimis et cum omnibus suis deretagiis; et reddo et dono illas
casas de 1llo Lumo de Murello de Terrantona cum terris, uineis, ortis, lina-
ribus, cum eremo et populato, cum decimis et cum compara et scalido,
excepto quod capdemasum non desfaciant, et cum omnibus deretagiis que
facere deuet; sicut inueni in scriptis Sanct Victoriani, quia era directum
ciusdem monasterii et sicut antecessor meus dompnus Ranimirus rex, pater
regis Sancii, concesserat iam olim Sancto Victoriano. Et tunc precepi abbati
ct monachis qui sunt uel erunt deinceps in monasterio illo, ut nunquam mit-
terent amplius honorem Sancti Victoriani in potestate militum uel aliorum
laicorum, qui cam alienarent a monasterio, sed abbas et monachi abeant,
teneant et possideant omni tempore presentes ct futuri omnem honorem
integre ct absque diminucione ad utilitatem et proficuum sepefati monas-
terii et corum qui abitant uel abitaturi sunt in eo.
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Hee omnia supradicta facio ego ITldefonsus, gratia Dei rex Aragonis,
comes Barchinone ¢t marchio Prouincice, monasterio Sancti Victorian, ad
salutem anime mee omniumque parentum meorum presentibus sive futu-
rorum.

Signum Idefonsi regis Aragonis (signo), comitis Barchinonensis et mar-

chionis Prouincic.
Slignum] (signo) Petri regis Aragonis, comitis Barchinone.

Facta carta in mense marcio, apud Barbastrum, era M=.CCUXXT
Regnante Ildefonso rege in Aragone, in Barchinona ¢t in Prouinca.
Episcopus Berengarius in Herda, Episcopus Stephanus in Oscha. Episcopus
lohannes in Tarazona. Peregrinus de Castellazol in Ainsa. Petrus de Sancto
Vincencio in Boltanna. Fortunius de Stata in Montecluso.

Fgo Sancius de Petra Rubea, precepto domni met regis, hane cartam
scripst et hoe signum (signo) fecl.

1184 228

Alfonso 1 dispone la devolucion al monasterio de San Victovidn del lugar de Chia y
olras posesiones que retenian Bevnardo de Beranwe, Bevenguer Rubio y otvos caballeros.

= BAH, Col. Tracaiy y Lasierry, XTI s/1 (carp. 2, 1eg. 1, n® 3).

[ldefonsns, Dei gratia rex Aragonensium, comes Barchinone ¢t marchio
Provincie, venit ad monasteritnn Sancti Victoriani temporibus domni Martini
abbatis hone memorie de Poszant, et intravit capituluny cun multis nobilibus
hominibus, videlicet cum Petro de Sancto Vicentio ¢t Raimundo de Tarazona
et Blancardo provinciali et Asalit de Gudel et Petro majordomum ¢t
Bernardo de Veranue of Berengario Rubceo et cum aliis multis; et interroga-
vit rex abbatem et conventum de honore monasterii quem tenebant milites,
ct responderunt ¢t quod Bernardus de Beranue tenebat Gia, Berengarius
autem Rubeus et Poncius del Chalvera et alii milites tenebant de honore
monasteri. Rex vero demandavit honorem Bernardo de Veranue, et reddidit
regi ¢t abbat preseripto et conventui villam de Gia et aliuim honorem quemn
tenebat, sine ulla retinentia et querela et omni mata voce.

Hoc facto precepit rex firmiter in capitulo, ut abbas presens et abbates

omnes futuri et conventus nulla audacia auderent amplius alienare et dare
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honorem monasterii militibus. Adhuc autem missit portarium suum, nomi-
ne lohannem de Cesaraugusta, qui querceret altum honorent et redderet
Sancti Victoriani monasterio, quod et factum est.

Factum st hoc sub era milessima ducentessima vigesima secunda.

1185 229

Maria de Graus, mujer de Calvel de Sent Pol, se entrega a San Victovidn donando al
monasterio todos sus ienes en Graus.

—APB, CartSViet, fol. 181-18v.

In Christi nomine. Fgo Maria de Gradus, {ilia de Garcia Galinz et de
domna Tota, cum consensu et uoluntate de don Kaluet de Sent Pol, marito
neco, dono ctoffero me ipsam in vita mea et in morte Deo et Sancte Marie
¢t Sancto Victoriano ¢t domno Martino abbati ¢t monachis ibi degentibus
presentibus et futuris, ¢t dono pro remedio anime mee et omnium paren-
tum meorum domui Sancti Victoriani ut habeam vistum ¢t vestimentum si
opus fuerit ibi omntbus diebus vite mee, totum hoc quod abeo vel abere
debeo in villa de Gradus ab integro, casas et casales, terras, vineas, ortos,
cannamares, Omilia omnino excepto una terra ¢t una vinea et uno canna-
mare que dono Sancie nepote [7] me propter seruicivm quod mihi feeit.
Cetera omnia sint de domo Sancti Victoriani et de domno Martino abbati
et de monachis ibi manentibus presentibus et futurds, ut teneant, abeant et
possideant totum hoc sicut superius est seriptum quiete, secure et absque
omni mala voce per cuncta secula seculorum.

Et hoc facio in tali convenientia ut vestiant me sicut illorum sororem ad
obitum morts ct sepeliant me inter claus]ra.

Testes huius donationis sunt Cardellus de Griavolo et Ramon de Solano
et Ralvet de Sent Pol, maritus cius. Ego Maria de Gradus qui hance cartam
iussi scribi et testibus firmari, propria manu hoc sfignum] (signo) facio.

Facta carta in cra 1223, Regnante Ildefonso rege in Aragone, in
Barchinona, in Suprarbi ¢t in Ripacurcia.

Ego Petrus monachus rogatus a domna Maria de Gradus hanc cartam
scripsi et hoc s{ignum] (signo) feci.
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1186 230

El abad Martin de San Victorian entrega por un tributo anual a Martin y Raimundo
de Graus unas casas, una plaza y una vina.

— APB, CartSViet, fol. 18v-19r.

In Dei nomine. Ego Martinus abbas Sancti Victoriani, cum consensu et
voluntate tocius conventus monachorum, dono vobis Martino et Marie,
uxore tue, et Raimundo et Sancie, uxori sue, qui estis de Gradus, et omni
vestre posteritati, illas casas de Sancta Maria de Villa ad integro, ut popula-
tis et refaciatis eas bene, et una plazta in villa de Gradus ubi faciatis domum,
que ita terminatur: per caput sunt casas de Bernard de Panno et per fun-
dus domos de Guinna Guerra. Similiter dono vobis unam vineam qui est in
capud de illo campo de albatia de Gradus, et unam terram qui est per fun-
dus de iam dicta vinea, qui ita terminatur: ad or[iente]| Per de Gradus et ab
occlidente] est campus de illa albatia. Et unum ortum qui est subter illa
ecclesia, per fundus de illa terra de Johan Pallares. Istas casas jam dictas
cum hereditate suprascripta dono et concedo vobis in tali conuenientia, ut
per unumquemque annum vos et omnis vestra posteritas persolvatis et
donetis mihi et successoribus meis et eclesie Sancti Victoriani pro tributo
uno multone obtimo et uno air [?] de tritico, et quatuor mediales de vino
et uno air [?] de ordio. Hoc vero faciendo et prescriptum tributum red-
dendo omnibus annis habeatis, teneatis et possideatis predictam donatio-
nem firmam et securam, liberam, ingenuam, francham vos et omnis vestra
posteritas in secula seculorum.

Facta carta in era 1224. Regnante Ildefonso rege in Aragone, in
Barchinona, in Suprarui et in Ripacurcia.

Ego Martinus abbas hanc cartam laudo et firmo et manu mea hoc
slignum] (signo) facio. S[ignum] (signo) Johannis prioris. S[ignum] (signo)
Martini cellarii. S[ignum] (signo) Petri prioris Sancti Laurentii. S[ignum]
(signo) Jacobi. S[ignum] (signo) Johannis de Sasso.

Ego Petrus de Castellione jussu domini Martini abbatis hanc cartam
scripsi et hoc s[ignum].

1187, marzo 231

Feérriz de Graus vende al abad Martin de San Victorian dos terceras partes de una lie-
rra en la Plana de San Miguel.
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—APB, CartSVict, fol. 66-Tr1.

In Dei nomine. Ego Ferriz, filius de Garcia Liz de Gradus, spontanea
voluntate vendo vobis domno Martino abbati Sancti Victoriani duas partes
unius terre in illa Plana Sancti Michaclis que ita terminatur: ad orfientem]
tenet Martin Asner, ctad occ[identem] est via. Kt fuerunt preciate duas par-
tes istius terre 6 solidos et 8 denarios, quia alia pars tertia iam Maria soror
cins dederat Sancto Victoriano, et precium huius terre accepit Ferricius ad
libitum et ad voluntatem suam.

Et vero fide de salvetate ad bonam consuctudinem terre Johan de
Castro.

Et sunt testes de hac venditone et carta, Pere Rol et Bernard Pallars.

Facta carta in mense marcio cra 1225, Regnante lldefonso rege in
Aragone, in Barchinona, in Supl‘m‘hi et in Ripacurcia.

Garsias, capetlanus de Gradus, hanc cartam scripsit et hoc s[ignum]
(signo) fecit.

1187, abril 232

Domingo, hijo de Pedvo de Panno, vende al abad Martin de San Vicloridn una casa,
dos viias y un linar en Graus.

— APB, CartSViet, tol. 7r-7v.

In Christi nomine. Ego Domenccus, filius Petri de Panno, libenti animo
et spontanca voluntate, vendo vobis domno Martino abbati Sancu
Victoriani omnique conventui presenti et futuro, unas casas in villa Gradus
cum exitu et introitu suo. Et insuper vendo duas vineas; illa una vinea est a
Ripa Maiore et ita rerminatur: ad orfientem] est heremus, ad occ[identem]
tenent fratres mei Martinus ¢t Garsias. Alia vero vinea est ubi dicitur ad illo
Rio de las Vineas ¢t ita terminatur: ac orifentem] est via, ad occelidentem])
tenet Johan de Grostan. Similiter vendo vobis uno linar qui est ad illo Rio
de Grostan, que ita terminatur: ad or[ientem] tenent filii de Bonet la Pera,
ad occlidentem] tenet Maria de illa Tallata. Istas casas tam dictas cum pre-
dictas ambas terras et linare, sicut superius sunt terminate, vendo vobis
domno Martino abbati Sancti Victoriani et conventui ciusdem loci presen-
ti ¢ futuro, per 70 solidos bone monete Jachese, sicut fuerunt preciate a pre-
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ciatoribus, ut teneat, habeat et possideat domus Sancti Victoriani predictam
emptionem quietam et securam et sine ulla mala voce per secula cuncta. Est
igitur verum quod de isto precio apud vos emptores non remansit.

Facta carta in mense aprili, era 1225. Regnante Ildefonso rege in
Aragone, in Barchinona, in Suprarbi et in Ripacurcia. Est fide de salvetate
ad bonam consuetudinem terre Martinus de Pere de Panno.

Testes vero sunt de hac venditione et carta Domenec de Castro et Pere
Roi. Signum Dominici qui hanc cartam rogauit scribi et testibus firmari.

Fuit despensatum in alliala inter panem et vinum et carnem qui valebat
tribus solidis.

Garsias, capellanus de Gradus, rogatu utrarumque parcium hanc cartam
scripsit et hoc signum (signo) fecit.

1187, abril 233

Férriz de Graus vende al abad Martin de San Victorian dos tierras en el término de
Graus.

— APB, CartSVict, fol. 8v-9r.

In Dei nomine. Ego Ferricius et filia mea nomine Sancia et gener meus
nomine Montaner, libenti animo et spontanea voluntate, vendimus vobis
domno Martino, Sancti Victoriani abbati, duas terras in termino de Gradus,
quarum una est in Escherretan, que sic terminatur: ad or[ientem]
Domenech Durabls, ad occ[identem] Alli de Benasco; alia terra est ad viam
de baccas et sic terminatur: ad or[ientem] heremo, ad occ[identem]
Ramon Galindo. Istas duas terras sicut supra sunt scripte et terminate ven-
dimus ego Ferricius et filia mea Sancia et gener Montaner vobis domno
Martino, Sancti Victoriani abbati, pro precio placibili quod apreciate fue-
runt a preciatoribus 24 solidis denariorum optime Iaccensis monete, quos
denarios accepimus nos venditores omnes ab integro, et apud vos domnum
Martinum abatem Sancti Victoriani non remanserunt. Tali vero pacto et
convenientia predictas duas terras vendimus ut vos domnus abbas et domus
Sancti Victoriani habeatis, teneatis et possideatis eas quietas et securas et
sine querela per secula cuncta.

Est fidanza huius carta et huius venditionis de saluetat ad bonam con-
suetudinem terre Andrea Ferrarius.
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Testes huius rel sicut scriptum est, sunt Martinus de Griavalo et Petrus
Rubeus. Signum Ferrici. Signum Sancic. Signum Montaner qui hanc car-
tam rogauimus scribi ¢t testibus firmari.

Facta carta in mensc aprilis, cra 1225. Regnante Adefonso rege in
Aragone, in Ripacurcia et in Barchinona.

Ego Garsias, capellanus ecclesie de Gradus, precibus supradictorum,
hanc cartam scripsi et hoc signum (signo) feci.

Aliala in pane et vino et carnibus 4 solidos denariorum.

1189, abril 234

Pedro de Pina vende al abad Martin de San Victorian tres tierras y dos linares en el
termino de Graus.

—AHN., SViet, ¢. 765, n® 16. Original o copia coctaneca. (A)

— APB, CartSVict, fol. Tv-8r. (B)

In Christi nomine'. Ego® Petro de Pina’, simul cum Garsie! meo nepoto’,
placuit nobis" uindimus uobis Martino, abbati Sancti Victoriani, .11~ terras
in termino de Gradus. Ipsa I°. terra® in loco ubi dicitur ad illa Egisiola®: ad
oriente Pere" de Castro, ad occidente Gilil" Pecenninno. Alia terra” a
Coscolla™: ad oriente M{artinus] de Griaualo™ ct filii cius, ad occidente
Andreo Ferrero', Alia terra" ad illa zut de Isauana'™: ad orient Pere Idio'™,
ad occidente Pere" de Besens™. Precio placibile™ quod apreciatas fuerunt
iam dictas terras et I1".* linars a Foncallas®, .[.X*.V.?' solidos denariorum®
Tacensis monete, ad libitum suum et ad noluntatem suam ¢t ex ipso precio™

na

apud me¥ M[artinus] abbati* non remansit®.

S(signo)ignum Petro™. S(signo)ignum Garsie, qui han carta uenicio™
mandauimus scribi et testibus firmari.

Sunt testes de ista carta et de hoc uendicio Thoan de Torque et Pere de
Gradus, genero Berenguer de Torres.

Sunt fidanzas de saluctate Ferricio Irrontio ¢t Bernardus de Panno, a
bona consuetudinem terre®,

Facta carta in mense aprilis, era .M*CC*XX®VII".* Regnante Ildefonso
rege in Aragon ct in Ripacurcia, et comes* in Barchinona®.
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Garsias, capelanus™ de Gradus, precatus a supradictorum, scripsi hane
carta et si{signo)gnum fect”.

Iy Dei nomine, Amen. B,

Luo| omite .

Pinna B

Caarsia B,

nepote B3

© placaitnobis onite B:nallo seadente neg cogente, sed libenti animo et gratuita uolun-

tate anade B.
Saneti Victortano abbati, tes £,
ipsac I terral omdte B quanrion unacest adinde B,
ad illkun Ecclesiolam £ que sic terminatwe anade B,
" Peorus B

Egidius B,
"estin loco ubi dicitar ande 1.

ot lerminatar sic anade B,

Giauala £,

ferrarius £

est anade 3,

que sic terminatuar arade B,

Peorus Rubeus 4.

Petras B

Has tres terras sicat superias sunt seripte et terminate, et tres linaves a Foncalens ven-
dimos cgo Petrus de Pinna et Garsias meus nepos vobis Martino Sancti Victoriano abbati pro

arede 5.
ctjusto anade 1.
quod .| que fucrant preciate supranominata terre o duos 8,
Foncallas| omite B preciatoribus adade 3.

65 13
optine arade 13,
©ad libitum oprecio| Istad vero precium ot ab inegro acc epimus nos venditores

QX
lll('] vos £,
Sancti Victortani abbatem B
Fali vero pacto et convenientia ipsas terras et illos linares vendimos vobis, ut vos dom-
nus abbas et domus Sanct Victoriano habeatis, teneatis, possideatis per secula caneta gquictas
coseenras sine querel Sioquis de propingnis vel extrancis contra hane nostram venditionem
venire lemptaverit, in primis ivam Dei incurvat ¢f cion Datan et Abiron o1 Tuda gaditore in
inferno eternis ignibus crucictur ef uendicio nostra firma permaneat. Sum fidanzas haius
carte ot haius venditionis de salvetat ad bonam consuctudinem terre, Ferricius noster 1o ¢l
Bernardus de Pannio. Testes huius rei sicat supran s riptum est sunt Johannes de Torque, et
Peous de Gradus, gener Berengarii de Torves aviade B.

“ Pewi B

hane cartam venditionis £,

Sunt testes.erve | omite B,

1227 4.

comite f3,

Lo anade B.

coclesic anade B,

hane carcun seripsi et hoce signun (signoy feci B,
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1189, mayo. MONZON 235

Alfonso Il confirma las inmunidades tributarias de la <honor- del monasterio de San
Victoridn.

—ABP, CartSViet, fol. 17r-17v.

In Dei nomine. Ego lldefonsus, Deil gratia rex Aragonensis, comes
Barchinon[ensis] et marchio Provincie, visis querelis a Martino, Dei gratia
abbate Sancti Victoriani, et ab hominibus sui honoris de quibusdam iniuriis
et malis quos merini et homines mei faciebant eis, quod non erat rectum
neque bonum, super franchitudinem et libertatenm quam anteccessores mei
rex Sancius et rex Petrus fecerant iam eidem monasterio et hominibus
totius honoris sui. Idcirco ¢go Ildefonsus, Dei gratia, vidi cartas, donationes
ct libertates et franchitudines ¢t libertates quas antecessores mei rex
Sancius ct rex Petrus fecerant monasterio Sancti Victoriani, quas mihi
ostendit Martinus Dei gratia abbas in curia mea apud Montson, ¢t propter
hoc mando ¢t volo, laudo et concedo atque authorizo eidem monasterio et
abbati Martino, omnibusque abbatitus ¢t monachis in perpetuum, ut homi-
ne totius honoris Sancti Victoriani presentes et futuri non donent umquam
leztam neque homicidium neque ullam caloniam vel pleitum in tota mea
terra mihi nec meis successoribus sive merinis et potestatibus et hominibus
meis, sed donent hec omnia abbat et monasterio Sancti Victoriani integre
in perpetuum. Nullus vero merinus vel baiulus meus vel alius quilibet homo
per me Nneque per se ipsuni neque per successores Mmeos non sit ausus
demandare vel accipere amplius ab hominibus ipsius monasterii leztam nec
homicidium, caloniam nec pleitum, sed sint hec omnia de Sancto
Victoriano in perpetuum.

Si quis contra hanc cartam libertatis et donationis ad infringendum
venire temptaverit, nullatenus audeat facere etinsuper stabilis et firma sem-
per permaneat.

Facta carta apud Montemsonu mense madii, anno Domini 1189.

Signum (signo) Ildefonsi Dei gratia regis Aragonis, comitis Barchinone
marchionisque Provincie. Istius rei testes sunt Sancius de Orta et Exemeno
de Artusello et Petrus, maiordomo.

Sig(signoynum Guillermi de Coiron scriptoris qui hoc scripsit die et
ANNo (uo sSupra.
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1189, julio 236

Ospinel de Graus vende al abad Martin de San Victorian cuatro tierras en el térmi-
no de Graus, lugar de Barasona.

— APB, CartSVict, fol. 8r-8v.

In Dei nomine. Ego Ospinel de Gradus, filius Beatricis, nullius suaden-
tis vel congentis imperio set mea propria voluntate, vendo vobis domno
Martino, Sancti Victoriani abbati, omnique conventui monachorum eius
monasterii, quatuor terras in termino de Gradus, in loco ubi dicitur ad
Banasona. Ipsa una terra est in fundus de Banasona, que sic terminatur: ad
or[ientem] Calvetus Pinel, ad occ[identem], flumen de Esera. Alia terra est
super ipsam viam que sic terminatur: ad or[ientem] Garsias de Turre et filie
eius, ad occ[identem] via publica. Alia terra est ad illo Radichero que sic
terminatur: ad or[ientem] filii Iohannis Pallares, ad occ[identem]
Dominicus Mala Barba. Alia terra est ad caput de Banasona que sic termi-
natur: ad or[ientem] via publica, ad occ[identem] via publica. Has quatuor
terras sicut supra sunt scripte et terminate, vendo ego Ospinel vobis,
domno Martino Sancti Victoriani abbati, pro precio placibile quod fuerunt
apreciate a preciatoribus centum solidis denariorum optime Iaccensis
monete. Et istud precium totum ab integro accepi ego Ospinel et apud vos
domnum Martinum Sancti Victoriani abbatem non remansit.

Tali vero pacto et convenientia vendo vobis ipsas quatuor terras ut vos
domnus abbas et domus Sancti Victoriani habeatis, teaneatis et possideatis
eas quitas et securas et sine querela per secula cuncta.

Si quis de propinquis vel extraneis contra hanc meam venditionem
cuius fuerit venire, iram Dei incurrat et cum Iuda traditore in inferno eter-
nis ignibus crucietur.

Et est fianza huius carte et huius venditionis de saluetat ad bonam con-
suetudinem terre, don Alaman, amirat de Gradus. Testes huius rei sicut
supra scriptum est, sunt Arrufat de Gradus et Berengarius de Exin.

Signum Ospinel qui cartam huius venditionis mandavi scribi et testibus
firmari.

Facta carta in mense julii, era 1227. Regnante Ildefonso rege in
Aragone, in Ripacurcia et in Barchinona et in Provincia.

Ego Garsias, capellanus ecclesie de Gradus, rogatu Ospinel, hanc cartam
scripsi et hoc signum (signo) feci.

Aliala in pane et vino et carne valens decem solidorum.
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1189, agosto, 28 237

Ferriz de Graus, con su hija Sancha y su yerno Montaner; venden ol abad Martin y
a los monjes de San Vicloridn una lievva en el castro de Graus, lugar de <[schervetan».

—AHN, SVid, ¢. 765, n® 17. Original.

In Christi nomine. Ego Ferriz de Gradus, simul cum filia mea Sancia et
cum genero meo nomine Montaner, placuit nobis uindimus uobis Martino,
abbat Sancti Victoriani, et omnium conuentum monachorum, I terra in
castro Gradus, in loco ubl dicitur ad Escherretan, ad orient filios de
Tallacrins, ad occidente Perete de Pano; precio placibile que apreciata fuit
iam dicta terra a preciatoribus, et inter nos et uos conuenimus, .XVI. soli-
dos denariorum lacensis monete, ad libitum suum et ad voluntatem suam,
et ex ipso precio apud nos comparatores non remansit.

S(signo)ignum Ferriz. S(signo)ignum Sancia. S(signo)ignum Montaner,
qui hanc carta uendicio mandauimus scribi et testibus firmari.

Sunt testes de ista carta et de hoc uendicio Thoan de Castro et Pere de
Gradus.

Est fidanza de saluctate Martinus de Griaualo, a bona consuctudinem
terre.

Facta carta in mense augusto, diem festum Sancti Agustini, cra
MECCLXXEVIE, Regnante lldeffonso rege in Aragon et in Ripacurcia, et
comes in Barchinona.

Garsias, capellanus de Gradus, precatus supradictorum, scripsi hanc
carta et si(signoygnum feci.

Facta aliala .11. solidos.

1189 238

Il abad Martin y los monjes de San Victorian entregan a« Martin de Palo y a Julidn,
vinalero, una almunia en el término de Monzén, para que la pueblen y reedifiquen, y
paguen la «novena» y un {ributo anual.

- AHN, SVie(, ¢. 765, n®. 18. Carta partida original.

In Christi nomine. Ego Martinus, Dei gratia abbas monasterii Sancti
Victoriani, cum uolumtate et consensu capituli, facio cartam donationis
uobis Martino de Palo et Iuliano, uinatero, de almunia que est in termino
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de Montson, ad illas Gesas, ut abeatis et possideatis illam cun omnibus suis
pertinentiis integre uos ¢t omnis uestra posteritas in perpetaum, et donetis
ex ¢a noucnam laboris, panis scilicet, uini et olei fideliter, et uno molton
pro tributo aut duos solidos denariorum omnibus annis, vos ¢t cuncta ues-
tra posteritas; ¢t ut tencatis cam populatam et reedificetis et melioretis
calm] uos et omnis uestra generatio senper. Tamen si forte ecuenerit, ut uos
aut uestra posteritas non potueritis aut nolueritis cam populatam tenere et
nouenam et prescriptum  tributum reddere, abbas ¢t monachi Sancti
Victoriani recuperent almuniam et hereditatem suam integre et sine omni
diminutione et absque ulla contraditione in sana pace. Uerumtamen si uos
aut uestra posteritas uolueritis preseriptam almuniam uendere aut inpig-
nare, primum demonstrawe abbati ¢t monachis Sancti Victoriani, et si ipsi
uoluerint cam retinere, minus cam abeat quam alius aliquis homo. Uerum
sl ipsi non potuerint aut noluerint eam retinere, uendite et inpignate cam
hoc modo, ut nouenam et tributum non perdat ex ea ecclesia Sancti
Victoriani.

Facta carta in era M*CCLXXEVIY. Regnante Ildefonso rege in
Aragone, in Barchinona, in Suprarb ¢t in Ripacurcia.

Eglo Martinus abbas hanc cartam laud]’o et confirmo et manu mea hoc
slignum] (signo) facio. Slignum] (signo) Tohannis prioris. S[ignum] (signo)
Martini clemosinarii. Slignum]  (signo) Petri, prioris Sancti Laurentii.
Slignum] (signo) Garsiec de Aissa. Slignum] (signo) lohannis de Gia.
Slignum] (signo) lohannis de Sasso. S[ignum] (signo) Pewri de Statella.
Slignum] (signo) Ato. Slignum] (signo) Stephani. S[ignum] (signo)
Raimundi Garsic.

Ego Petrus monachus, iussu domni Martini abbatis, hane cartam seripsi
¢t hoc slignum] (signo) feci.

Roto el pergamino.

1190, febrero 239

Pedro Arvufat de Graus vende al abad Martin de San Victoridn una fuju de tierra
en el término de Graus, lugar de «Coscolla .

- APB, CartSViet, tol. 9r-Ov.

In Christi nomine. Ego Peirus Arrufat et uxor mea Isabel, cum consilio
ct voluntate de Arrufat et uxore ius Maria et Berengario ¢t Riesen, libenti
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animo et spontanca voluntate, vendimus vobis domno Martino, Sancu
Victoriani abbati, una faxa de terra in termino de Gradus, in loco ubi dici-
tur ad Coscolla, que sic terminatur: ad or[ientem] Dominicus de Fonte
Tova, ad occlidentem] Sanctus Victorianus, ad aquilonem lohannes de
Castro. Ilam supradictam faxam de terra vendimus nos, supradicti vendi-
tores, vobis domno Martino, Sancti Victoriani abbau, pro precio placibili
quod apreciata fuit a preciatoribus 15 solidis denariorum optime laccensis
momnete, quos 15 solidos accepimus nos venditores et apud vos domnum
Martinum, Sanct Victoriani abbatem, non remanserunt. Tali vero pacto ct
convenientia vendimus illam faxam vobis, ut vos dommus abbas ¢t domus
Sancti Victoriani eam quictam ¢t securam in perpetuum possideatis. Si quis
vero de propinquis aut extrancis hance nostram venditionem inquietare aut
perturbare voluerit, primo iram Dei incurrat et cum Juda traditore eterno
suplicio tradatur cruciandus.

Est fidanza de saluetate huius carte et huius venditionis ad bonam con-
suctudinem terre, Alaman, amirat de Gradus.

Testes huius rei sicut supra seriptum est, sunt Edigius de Petro Martin.
et Galindo gener Rfaimundo?] de Capella.

Signum Petri Arrufat. Signum Isabel. Signum Arrufat. Signum Marie,
uxoris eius. Signum Berengarii. Signum Ricsendi qui hanc cartam rogavi-
mus scribi et testibus firmari.

Facta carta in mense februarii, era 1228. Regnante Ildefonso rege in
Aragone, in Ripacurcia et in Barchinona.

Ego Garsias, capellanus ecclesic de Gradus, rogatus a supradictis vendi-
toribus, hanc cartam scripsi et hoc signum (signo) leci.

Aliala valens 18 denarios.

1191, marzo 240

Maria Ortolana y sus hijos Ferrario y Agnes venden al abad Martin y « los monjes
de San Victorian una viria en el término de Barbastro.

— AHN., SVict, ¢. 765, n®. 20. Original.

In Dei nomine et eius gratia. Hec esta carta uenditionis quam facio cgo
Maria Ortolana, simul cum filiis et filiabus meis, uidelicet Ferrarinm et
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Agnes. Vendimus uobis domno Martino abbati et domui Sancti Uictoriani,
unam nostram uineam quam habemus in termino Barbastri, in illo plante-
ro Sancti Uictoriani, ad illa turre domno Baio, pro precio placibile quod
inter nos et uos conuenimus, pro .XI. solidis denariorum bone monete
lacensis, et illos denarios totos nobis dedistis et nos illos accepimus et
tenuimus nos inde per paccatos. Et habeatis uos ipsam uineam liberam et
quietam et securam ad faciendam propriam uestram uoluntatem per secu-
la cuncta. Et predicta uinea habet affrontationes: ex duas partes uestras
uineas Sancti Uictoriani, et de tercia parte uineam Dominici Algara mide-
ro, et de quarta parte uia publica. Et damus uobis fidanzam de saluetate
predicte uinee ex omnibus hominibus per bonum forum de terra, Vitalem
de Crexenzano.

Et sunt testes huius uenditionis sicut superius scriptum est, Arnaldus
Faber et Egidius Faber. Et ad maiorem confirmationem, ego Maria hanc
cartam laudo et confirmo et hoc sig(signo)num manu mea facio.
Sig (signo)num Ferrarium. Sig(signo)num Agnes.

Facta carta mense marcii, regnante Yldephonso rege Aragonensium et
comite Barchinonensium, era .M*.CC* XX*.VIIII*.

Bernardus, filius Garsias Raimundi, hanc cartam scripsit fecitque hoc
sig (signo)num.

Aliala fuit inter panem et uinum et piscem .XII. denarios.

1191, junio 241

Juan Vallés, con su mujer e hijos, vende al abad Martin de Estada y a los monjes de
San Victorian una vinia en Barbastro.

—AHN, SVict, c. 765, n®. 19. Original.

'In Dei nomine et eius gratia. Hec esta carta uendicionis quam facimus
ego lohannes Ualles et uxor mea Ramonna et filias nostras, uicelicet Vallesa
et Ramonna, et Dominicus, ienerus noster. Uendimus omnipotenti Deo et
Beato Uictoriano et uobis Martino de Estata abbati eiusdem monasterio et
alii monachi qui ibi seruiunt Deo unam nostram uineam quam nos habe-
mus in termino de Barbastro, in illo uineto que dicitur de Sancto
Uictoriano. Precio placibile quod inter nos et uos conuenimus, pro
LXXX® et V. solidos denariorum bone monete. Id precium totum dedis-
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tis et nos totumn accepimus et apud uos emptores de ipso precio nichil
remansit. Et predictam uineam habeatis et posideatis liberam et ingenuam
et francham et quietam uobis iamdicto abbati ¢t omnes monachi ciusdem
monasterio, ad faciendam propriam uestram uoluntatem per secula cunc-
ta. Et iam dictam uineam habet affrontationes: ex una parte uineam de
Iohannon, filio de Uitalon, et ex utraque parte uincam de Sancto
Uictoriano. Et damus uobis fidanziam de saluetate de predicta uinea ex
omnibus hominibus secundum morem istius terre, excepto rege, Egidius,
filius lohanni Iemenino.

Et sunt testes huius rei Bernardum de Elson et Egidium Faber. Ego
Iohannes Ualles hanc cartam laudo et confirmo et hoc sig(signo)num facio.
Sig (signo)num Ramonna, uxoris cius. Sig| signo)num Vallesa. Sig(signo)num
Ramona. Sig(signo)num Dominicus.

Aliala inter panem et uinum et carnem ct aliis rebus .\V. solidos.

Facta carta in mense iunii. Regnante Yldephonso, rege Arachone et
comite Barchinonensium, era .M* CC*.XX* VIIII*.

Dominicus de Alero, abbas de Saltauo, hanc cartulam scripsit et hoc
sig (signo)num fecit.

b I capital abarcando tres lineas.

1191 242

Ossel de Graus dona a San Victorian la mitad de un campo de Graus y se coloca bajo
la tutela del monasterio con todos sus bienes.

— AHN, SVict, ¢. 765, n°. 21.

In Christi nomine. Ego Osset de Gradus, filius de Sango Galinz et de
donna Sanga, uxore eius, bono animo et spontanea u()lunptatc, pro anima
mea et pro animabus patris et matris mee omniumque parentum meorur,
dono Deo et Sancte Maric et Sancto Victoriano, et domno Martino abbati
ct monachis ibi degentibus presentibus et futuris, medictatem de uno
campo qui est ad illa Padul de Gradus, prope illa almunia de don Arrufat,
quod ita terminatur: ad orientem et occidentem tenet don Arrufat de
Gradus. Et hoc facio ut sim in illorum comanda et anteparanza, cgo ct
totum hoc quod abeo ucl abere debeo in uilla de Gradus et in omnibus ter-
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minis eius, et ut abbas et monachi Sancti Victoriani anteparent et manute-
neant me per directum et non permittant me forzar secundum posse suum.
Medietatem uero iamdicti canpi dono abbati et monachis ut teneant, abe-
ant et possideant ad propriam hereditatem et possessionem quiete et secu-
re per secula seculorum.

Facta carta in era .M*.CC*XX“VIII* Regnante Ildefonso rege in
Aragone, in Barchinona, in Suprarb et in Ripacrucia.

Sunt testes de hac donatione Per Arrufat de Gradus et Gonzalbo, frater
de don Alaman, et Iohan de Castro, et multi alii uicini de Gradus uisores et
auditores.

S[ignum] (signo) ego Osset qui hanc cartam iussi scribi et testibus fir-
mari.

Ego Petrus monachus per preces de don Osset hanc cartam scripsi et
hoc s[ignum] (signo) feci.

1192, abril 243

Guillermo de San Martin entrega al monasterio de San Victorian todas sus hereda-
des en Fossato y Bruis por 220 sueldos.

—AHN, SViet, c. 766, n®. 3. Original.

In Dei nomine. Ego Gillermus de Sancto Martino, filius de don Fertung
Exemenons de Poszant et de donna Orracha, bono animo et spontaneo
uoluntate, pro amore Dei et anime mee salute et pro animabus patris et
matris mee omniumque parentum meorum, dono et offero Deo et Sancte
Marie et Sancto Victoriano et domno Martino abbati et monachis omnibus
ibi degentibus presentibus atque futuris, totum hoc quod abeo uel abere
debeo in uilla Fossato et in Bruis et in omnibus terminis eorum, qualem
partem mihi tetigit queando diuisi her[e]ditatem cum fratribus meis, totam
illam meam partem dono et offero Deo et Sancto Victoriano ab integro abs-
que ulla retinenza, ut domus Sancti Victoriani et abbas et monachi qui ibi
sunt uel erunt, teneant, abeant et possideant iam dictam meam donatio-
nem integre et absque ulla mala uoce parentis uel alicuius hominis per
secula seculorum.

Et ego Martinus abbas, simul cum omni conuentu monachorum prop-
ter oblationem et helemosinam quam tu Gillermus de Sent Martin nobis
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facis et donas nobis predictam her[e]ditatem, facimus nos tibi similiter cari-
tatem, et donamus tibi .CC.XX" solidos denariorum laccensium bone
moneta. Et ego Petrus de Breoto, simul cum uxore mea domna Martina,
soror de Gillermo de Sancto Martino, donamus fide iussorem domno
Martino abbati et monachis omnibus, don Anffos de Stata, frater etusdem
abbatis, ut amplius non querimoniemus nee demandamus predictam here-
ditatem superius scriptam.

Facta carta in era M*.CC*.XXX" in mense aprili. Regnante Ildefonso
rege in Aragone, in Barchinona, in Suprarb ct in Ripacurcia.

Ego Gillermus de Sancto Martino predictam donationem superius scrip-
tam laudo et confirmo et manu mea hoc sfignum] (signo) facio. Ego Petrus
de Breoto hanc cartam laudo et confirmo et hoc s[ignum] (sigro) facio. Ego
Martina, uxor de Petro de Breoto et soror Gillermi Sancti Martini, hanc car-
tam et donationem laudo et confirmo et hoc sfignum] (signo) facio.

Testes huius donationis et cartule sunt Sancius de Borrue et Arnaldus de
Tolcto ex parte Gillermi Sancti Martini et de Petro de Breoto.

Ego Petrus de Castellione rogatu Gillermi Sancti Martini et predictorum
uirorum hanc cartam scripsi et hoc sfignum] (signo) feci.

1192, mayo 244

Pedro de Besens vende al monasterio de San Victoriadn un huerto en Barbastro.
—AHN, $Viet, ¢. 766, n®. 2. Original.

In Christi nomine. Ego Petrus de Besens, simul cum uxore mea nomine
Ferrera et filiorum nostrorum nominc Peret et Maria, placuit nobis uindi-
mus uobis per nos et omnes nostros, uobis Martino, abbati Sancti
Victoriani, et omni conuentu monacorum et ad uestris, uno orto in termi-
no de Barbastro, in loco ubi dicitur [sic} ad illo orto Sancti Victoriani.
Habet affrontationes iam dicto orto: ad oriente Felicia, filia Fulalia, tenet,
ad occidente tenent filios Tulian, ab acuilone orto Sanct Victoriani, a meri-
die illa tallata. Et cum exitu et introitu et cum omni sua melioratione, pre-
cio placibile que inter nos et uos conuenimus XX' solidis denariorum
Tacensis moncte, ad libitum suum et ad uoluntatem suam, ¢t ex ipso precio
apud nos comparalores non remansit.
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S(signo)ignum Petrus de Besens. S(signo)ignum Ferrera, uxore mea.
S(signo)ignum Peret. S(signo)ignum Maria, qui hanc carta uenditio man-
dauimus scribi et fidanza mitimus et testes firmamus.